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Prezydium NRL apeluje o rewizję procesu akredytacji 
kierunków medycznych po kontrowersjach w PKA 

STANOWISKO Nr 40/26/P-IX
PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ

z dnia 8 czerwca 2026 r.
w sprawie weryfikacji warunków dopuszczenia do prowadzenia kształcenia na kierunku 

lekarskim i lekarsko-dentystycznym
W związku z aferą łapówkarską opisaną w mediach, a dotyczącą Polskiej Komisji Akredytacyjnej,
Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej domaga się wymiany całego składu Polskiej Komisji
Akredytacyjnej i dokonania ponownej akredytacji wszystkich uczelni medycznych, zwłaszcza tych
nowootwartych. Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej z najwyższym zaniepokojeniem przyjmuje
przekazywane przez media informacje, że prokuratura postawiła zarzuty dotyczące łapownictwa
osobom związanym z Polską Komisją Akredytacyjną w związku z uzyskiwaniem opinii w
przedmiocie otwierania nowych kierunków kształcenia.
Samorząd lekarski od dawna sygnalizował swoje negatywne stanowisko co do występującego od
kilku lat zjawiska obniżania wymogów dotyczących kształcenia na kierunkach lekarskim i lekarsko-
dentystycznym i będących tego konsekwencją gwałtownego wzrostu liczby szkół wyższych
uprawnionych do prowadzenia tego kształcenia oraz zwiększającego się limitu przyjęć na studia na
kierunkach lekarskim i lekarsko-dentystycznym.
Podawane przez media informacje o zarzutach łapownictwa postawionych przez prokuraturę
wobec osób działających w kręgach Polskiej Komisji Akredytacyjnej pogłębiają wątpliwości co do
tego, czy wszystkie podmioty kształcące przyszłych lekarzy i lekarzy dentystów przeszły
weryfikację wymogów w sposób zgodny z przepisami. W ocenie Prezydium Naczelnej Rady
Lekarskiej kompetencje nabywane na etapie edukacji przeddyplomowej przez przyszłych lekarzy i
lekarzy dentystów są kluczowe dla jakości świadczonych przez nich usług, a co za tym idzie dla
stanu zdrowia pacjentów, funkcjonowania ochrony zdrowia, a w konsekwencji – bezpieczeństwa
Rzeczpospolitej. Lekarze muszą być kształceni z zachowaniem najwyższych standardów w
uczelniach dysponujących wysoko wykwalifikowaną kadrą naukową, bazą dydaktyczną, dostępem
do nowoczesnych laboratoriów, pracowni umożliwiających m.in. wykorzystanie materiału
sekcyjnego w nauczaniu.
Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej uważa, że w sytuacji, w której niektóre opinie Polskiej Komisji
Akredytacyjnej co do kierunków studiów mogły być wydawane nie w oparciu o rzetelną weryfikację
wymogów, ale w zamian za łapówkę, konieczne jest podjęcie przez władze państwowe radykalnych
środków, które zagwarantują, że warunki dopuszczenia do kształcenia lekarzy na każdej uczeni
zostaną ponownie zweryfikowane.
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